

پیام کنگره بنیانگذار حزب چپ ایران (فدائیان خلق)

به رنج‌دیدگان از تبعیض مضاعف و تمرکزگرایی!



با مسرت به آگاهی می‌رسانیم که کنگره مشترک سازمان اتحاد فدائیان خلق ایران - طرفداران وحدت چپ، سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت) و کنشگران چپ در روزهای دهم تا دوازدهم فروردین ماه ۱۳۹۷ با موفقیت برگزار گردید و حزب چپ ایران (فدائیان خلق) را بنیان گذاشت.

هم‌میهنان!

کشور ما ایران حاصل تلاش مشترک همه ایرانیان ساکن در آن اعم از آذربایجانی‌ها، بلوچ‌ها، ترکمن‌ها، کردها، فارس‌ها، عرب‌ها و دیگر گروه‌های ملی - قومی است که از سرنوشت تاریخی مشترکی برخوردارند و در هم‌پیوندی با یکدیگر طی سده‌ها، این مرز و بوم را پاس داشته‌اند. ایران علی‌رغم تنوع اجتماعی، هویتی، زبانی و فرهنگی در آن، خانه مشترک همه ماست. اما در صد سال گذشته سلطنت پهلوی و جمهوری اسلامی بر یکسان‌سازی تحمیلی علیه بخش بزرگی از مردم کشور پای فشرده‌اند و تمامی مطالبات حق‌طلبانه ملی - قومی ایرانیان را سرکوب و تخطئه کرده‌اند. هنوز هم این معضل یکی از چالش‌های گذار به دموکراسی در کشور است. بدون مواجهه دموکراتیک با این گره‌گاه و بدون تامین برابرقویتی دموکراتیک همه ملیت‌ها و گروه‌های قومی ساکن کشور، ایران دموکراتیزه نخواهد شد.

هم‌وطنان!

ایرانیان ساکن در مناطقی از کشور که با خودویژگی ملی - قومی شاخص هستند، علاوه بر ستم‌ها و تبعیض‌های فراگیر سیاسی، اجتماعی و اقتصادی که همه ایرانیان از آنها رنج می‌برند، با اعمال تبعیض مضاعف نیز مواجهند. زبان مادری، تاریخ، هویت و فرهنگ ملی آنها از جانب حکومت استبدادی مورد بی‌مهری و تبعیض قرار دارد. نتیجه سیاست تمرکزگرایی ناشی از چنین اعمال تبعیضی، توزیع ناعادلانه امکانات رشد اقتصادی در کشور و محرومیت میلیون‌ها انسان از حق ابتدایی تحصیل به زبان مادری است. این مردمان بگونه مضاعف فاقد حق تصمیم‌گیری در امور منطقه محل سکونت خود هستند. این ستم‌ها، دهه‌هاست جریان دارد و کماکان جاری است. از این وضع نابهنجار و ضددموکراتیک، فقط مردمان تحت تبعیض مضاعف نیست که در عذاب هستند، کل ایران از آن آسیب می‌بیند. جای استفاده بهینه از ثروت ناشی از تنوع ملی - قومی موجود در ایران واحد را، تولید و بازتولید بغض و خشم ملی فراگرفته است.

کنگره بنیانگذار حزب چپ ایران (فدائیان خلق) در کمیسیون و در اسناد مصوب آن بر این چالش در کشور توجه داشت و بر برخورد دموکراتیک در این زمینه پای فشرده. هدف حزب ما استقرار نظامی دموکراتیک و غیرمتمرکز در ایران است که در آن همه فرزندان این سرزمین بتوانند به زبان مادری تحصیل کنند. ما برآنیم امور داخلی در هر منطقه نه در مرکز، بلکه به دست اهالی همان محل و با مشارکت آنان حل و فصل گردد و امکانات و تسهیلات در کشور عادلانه تقسیم شود. ما خواهان برخورداری

مناطق عقب نگه داشته شده، از امکانات و تسهیلات ویژه برای هم‌سطح شدن با سایر مناطق کشور هستیم.

کوشندگان دموکراسی!

چپ‌ها در طول تاریخ بیش از صدساله خود همواره از حقوق ملی - قومی دفاع کرده‌اند. در صد سال گذشته تاریخ کشورمان، هیچ نیروی سیاسی به اندازه چپ ایران بیانگر دردها، حرمان‌ها و امیدهای ملیت‌ها و اقوام ایرانی نبوده است. برخی دولت‌ها که بدنبال سیاست و منافع آزمندانه خود هستند، تلاش می‌کنند که پیوند شما را با دیگر ایرانیان در راه مبارزه برای گذار از جمهوری اسلامی و استقرار جمهوری دموکراتیک و غیرمتمرکز بگسلند. اما تجربه و حافظه تاریخی ساکنین ایران زمین طی سده‌ها، نشان داده است، که ایرانیان توانسته‌اند و می‌توانند آزادی و سعادت خود را در پیوندی مشترک با هم‌میهنان خود در سراسر ایران تعریف بکنند و گره بزنند. زلزله کرمانشاه و بسیج خودجوش، پیش‌تازانه و ملی ایرانیان، بی‌اعتنا به تبلیغات جمهوری اسلامی، نشانه بارزی از این همبستگی ملی و گره‌خوردگی سرنوشت ایرانیان به هم است. همین همبستگی‌ها، شور و هیجان کمک و احساس مسئولیت ایرانیان نسبت به سرنوشت همدیگر، به ویژه در شرایطی که خاورمیانه در آتش و خون می‌سوزد، بیش از هر زمانی این امید را زنده نگه می‌دارد که ایران ما واحد می‌ماند و روند دموکرتیزاسیون پیش می‌رود. ایرانیان با حفظ هشیاری خود و بی‌اعتنا به منافع و تمایلات آزمندانه برخی دولت‌ها و ایستادگی در برابر مشی مبتنی بر سرکوب جمهوری اسلامی نسبت به حقوق و مطالبان آنان، خواهند توانست راه ساختن یک جمهوری آزاد، دموکراتیک و غیرمتمرکز را که در آن حقوق و مطالبات همه شهروندان این سرزمین تامین شود، هموار نمایند.

هم‌زمان!

نیروی چپ در ایران همواره پیش‌تاز و پشتیبان مبارزات ملی - قومی و ساختن ایرانی آزاد، دموکراتیک و سیستم غیرمتمرکز بوده است. حزب چپ ایران (فدائیان خلق) در مبارزه علیه جمهوری اسلامی و برای گذار به جمهوری دموکراتیک، سکولار و غیر متمرکز، همراه و در کنار همه فعالین ملی - قومی ایرانیان خواهد بود که در راه رفع تبعیض مضاعف و برای ساختن ایرانی دموکراتیک مبارزه می‌کنند. ما عمیقاً اعتقاد داریم که مبارزه برای استقرار دموکراسی در کشورمان با مبارزه برای رفع تبعیض مضاعف و برای ساختن یک سیستم حکومتی غیرمتمرکز، از هم تفکیک‌ناپذیرند. ما دست نیروهائی را که در این مبارزه مشارکت دارند، برای همکاری به گرمی می‌فشاریم.

کنگره بنیانگذار حزب چپ ایران (فدائیان خلق)

۱۲ فروردین ۲۰۱۸